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Број: 02 - __________                                                                                                П Р Е Д Л О Г
_______ 2019 година                                                                                                  
С к о п ј е                                      
                                                                                                                 
ЗАПИСНИК
од Триесетата седница на Управниот одбор на
Фондот за здравствено осигурување на Република Северна Македонија,
одржана на 21 февруари 2019 година со почеток во 11.00 часот 
во просториите на Фондот 

Присутни членови на Управниот одбор:
· Д-р Ридван Асани, претставник од Министерството за здравство - претседател; 
· Проф. Д-р Ненад Гавриловиќ, претставник на осигурениците  - член;
· Д-р Димитар Димитриевски, претставник на пензионерите во Република Северна Македонија – член;
· Д-р Љубиша Каранфиловски, претставник од Сојузот на синдикатите на 
      Македонија – член;
· Д-р Илбер Бесими, претставник од Лекарската, Фармацевтската и Стоматолошката комора на Македонија – член.

Отсутни членови на Управниот одбор:
· Дејан Николовски, претставник од Министерството за финансии - заменик на претседателот;
· Проф. Д-р Назми Ејупи, претставник на стопанствениците во Република Северна Македонија  - член.

Присутни од ФЗОМ:
· Данаил Дончев, директор на ФЗОРСМ;
· Миле Сугарев, директор на секторот за финансиски прашања (делумно присутен);
· Адем Авзиу, директор на секторот за управување со човечките ресурси (делумно присутен);
· Христо Трповски, раководител на одделението за регрес и судски постапки, во својство на записничар.

Претседателот ја отвори и водеше седницата. На почетокот утврди дека се присутни пет членови на Управниот одбор со што условите за полноважно работење и одлучување се исполнети. Потоа го прочита претходно доставениот 

П Р Е Д Л О Г - Д Н Е В Е Н  Р Е Д

1. Разгледување на Извештајот од извршениот попис на средствата, побарувањата и  обврските на Фондот за здравствено осигурување на Македонија со состојба на 31.12.2018 година, со предлог одлуки;
2. Предлог за донесување на Програма за инвестиции на Фондот за здравствено осигурување и подрачните служби на Фондот за 2019 година;
3. Предлог за утврдување на референтни цени на здравствени услуги;
4. Одлучување за барања за склучување на договор, односно анекс на договор за ортопедски и други помагала;
5. Предлог за донесување на одлуки за утврдување на вредноста на бодот за платите  на вработените во Фондот за здравствено осигурување на Република Северна Македонија;
6. Разгледување на барања од работните односи;
7. Разгледување на Годишниот финансиски план за извршување на финансиски контроли за 2019 година;
8. Разно. 

Предлогот беше едногласно прифатен, со што за работата на триесетата седница Управниот одбор едногласно го усвои следниот  

Д Н Е В Е Н  Р Е Д

1. Разгледување на Извештајот од извршениот попис на средствата, побарувањата и  обврските на Фондот за здравствено осигурување на Македонија со состојба на 31.12.2018 година, со предлог одлуки;
2. Предлог за донесување на Програма за инвестиции на Фондот за здравствено осигурување и подрачните служби на Фондот за 2019 година;
3. Предлог за утврдување на референтни цени на здравствени услуги;
4. Одлучување за барања за склучување на договор, односно анекс на договор за ортопедски и други помагала; 
5. Предлог за донесување на одлуки за утврдување на вредноста на бодот за платите  на вработените во Фондот за здравствено осигурување на Македонија;
6. Разгледување на барања од работните односи;
7. Разгледување на Годишниот финансиски план за извршување на финансиски контроли за 2019 година;
8. Разно. 

Потоа претседателот Асани наведе дека поради неодложни обврски на неколку членови на Управниот одбор, предлага седницата да се одвива забрзано, односно да се пристапи кон гласање за предлозите врз основа на објаснувањата содржани во работните материјали за седницата. Доколку има потреба од дополнителни објаснувања за одделна точка, секој член на Управниот одбор може тоа да го побара пред гласањето.

Предлогот на  претседателот беше едногласно прифатен по што се пристапи кон гласање за предлозите на дневниот ред.

ТОЧКА 1 -  Разгледување на Извештајот од извршениот попис на средствата, побарувањата и  обврските на Фондот за здравствено осигурување на Македонија со состојба на 31.12.2018 година, со предлог одлуки

Управниот одбор, без дискусија, врз основа на предлозите содржани во работните материјали за седницата, едногласно донесе


Одлука
за усвојување на Извештајот од извршениот попис на средствата, побарувањата и обврските со состојба на ден 31.12.2018 година

Одлука
за отпис на побарувања и обврски

Одлука
за раскнижување на констатиран кусок на опрема и ситен инвентар
и
Одлука
за расходување на опрема и ситен инвентар

ТОЧКА 2 - Предлог за донесување на Програма за инвестиции на Фондот за здравствено осигурување и подрачните служби на Фондот за 2019 година

Управниот одбор, без дискусија, врз основа на предлозите содржани во работните материјали за седницата, едногласно донесе

Програма
за инвестиции на Фондот за здравствено осигурување и подрачните служби на Фондот за 2019 година

ТОЧКА 3 - Предлог за утврдување на референтни цени на здравствени услуги

Управниот одбор, без дискусија, врз основа на предлозите содржани во работните материјали за седницата, едногласно донесе

Одлука
за изменување на Одлуката за утврдување на референтни цени на услуги во болничката здравствена заштита за акутни случаи

Одлука
за дополнување на Одлука за утврдување на референтна цена за пакети за завршени здравствени услуги од болничката здравствена заштита од областа на пластичната и реконструктивната хирургија, интервентна радиологија, интервентна неврохирургија, трауматологија и ортопедија

Одлука
за дополнување на Одлуката за утврдување на референтни цени за пакетите на завршени епизоди на лекување за специјалистичко – консултативната здравствена заштита- амбулантски

Одлука
за дополнување на Одлуката за утврдување на референтни цени во специјалистичко - консултативна здравствена заштита


ТОЧКА 4 - Одлучување за барања за склучување на договор, односно анекс на договор за ортопедски и други помагала

[bookmark: _GoBack]Управниот одбор без дискусија, врз основа на предлозите содржани во работните материјали за седницата, по барањето за склучување на анекс на договор (бр. 10-699/1 од 16.1.2019 година) едногласно донесе

Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со Центарот за ортотика и протетика Славеј од Скопје 

ТОЧКА 5 - Предлог за донесување на одлуки за утврдување на вредноста на бодот за платите  на вработените во Фондот за здравствено осигурување на Македонија

Управниот одбор, без дискусија, врз основа на предлозите содржани во работните материјали за седницата, едногласно донесе

Одлука
за утврдување на вредноста на бодот за платите  на вработените во Фондот за здравствено осигурување на Македонија 
(за периодот од 1 февруари до 31 август 2019 година)
и
Одлука
за утврдување на вредноста на бодот за платите  на вработените во Фондот за здравствено осигурување на Македонија 
(за периодот од 1 септември до 31 декември 2019 година)

ТОЧКА 6 - Разгледување на барања од работните односи 

По разгледување на барањето на Данка Јаќимовска (бр. 04-54/1 од 2019 година) и на објаснувањето подготвено од стручната служба на Фондот, како и по излагањето на Адем Авзиу, Управниот одбор едногласно донесе

Одлука за одбивање на приговорот

ТОЧКА 7- Разгледување на Годишниот финансиски план за извршување на финансиски контроли за 2019 година

Во рамките на точката 7, Управниот одбор се запозна со Годишниот финансиски план за извршување на финансиски контроли за 2019 година како материјал од информативна природа во врска со кој не беа донесени одлуки ниту заклучоци.

Потоа, бидејќи не беа дадени предлози за дискутирање под точката 8 - Разно, дневниот ред беше исцрпен и Управниот одбор во 11.30 часот заврши со работата на триесетата седница. 
                              Записничар,                               Управен одбор/Bordi drejtues
                        Христо Трповски                                    Претседател/Kryetar,
                                                                  D-r Ridvan ASANI
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